
 1 

Obec Markvartice 
U S N E S E N Í 

 

z 9. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 18.12.2014 od 18:00 do 
19:30 hodin ve společenské místnosti kabin SK Markvartice 

  
 

Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Ing. Petr Hodboď, Radek Burian, Hana Didíková, Jiří 
Zach, Tomáš Renka, Jaroslav Flieger, Alice Mitrušková 

 
Omluven: Jan Ihnát – příchod v 18:22 hodin 
  
 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 01 – Určení ověřovatelů zápisu, návrhovou komisi a zapisovatele 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích): Předseda - Ing. 
Petr Hodboď, Jaroslav Flieger, návrhovou komisi: Předseda - Hana Didíková, Radek Burian, Ing. 
Libor Kunte a zapisovatele zápisu: Alice Mitrušková 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
 
Usnesení č. ZO 14 09 02 – Schválení programu 9. veřejného zasedání ZO 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice 
v roce 2014. 

 
Program: 
1)  Určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích ) a zapisovatele 
2)  Schválení programu 
3)  Kontrola úkolů z 8. zasedání obce 
4)  Volba místostarosty 
 a) určení způsobu volby místostarosty 
 b) schválení volebního řádu pro volbu místostarosty obce 
 c) volba místostarosty 
5)  Rozhodnutí o odměně za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce 
6)  Určení funkce místostarosty 
7)  Schválení rozpočtu obce Markvartice na rok 2015 
8)  Schválení rozpočtu Sdružení obcí Benešovska na rok 2015 
9)  Různé 

a) zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti 
b) AVE dodatek smlouvy 
c) ŘSD vydání stanoviska ( rekonstrukce odvodnění) 
d) VALBEK -  žádost o vyjádření o existenci inženýrských sítí 
e) rekonstrukce šatny a chodby v Obecním domě 
f) pronájem pozemků 
g) úprava pozemku u bytovky č. p. 383 
h) pověření p. Renky a Ing. Kunteho při jednáních s MAS Labské skály 
i) oprava střechy kolna za Obecním úřadem – navýšení rozpočtu 
j) oprava komunikace  
k) rozpočtová změna č. 5 
l) smlouva o sdružení finančních prostředků 
m) souhlas s vypracováním dotace na dětské hřiště 
n) diskuze 
o) závěr  

 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 



 2 

 
Usnesení č. ZO 14 09 03 – Kontrola plnění úkolů z 8. zasedání Zastupitelstva obce 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o plnění úkolů z 8. veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Markvartice.  

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 04 – Určení způsobu volby místostarosty  

 
Zastupitelstvo obce schvaluje způsob veřejné volby místostarosty. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 
Usnesení č. ZO 14 09 05 -  Schválení Volebního řádu pro volbu místostarosty obce 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje Volební řád pro veřejnou volbu, tento návrh volebního řádu ZO 
obdrželi společně s pozvánkou. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 
Usnesení č. ZO 14 09 06 - Určení funkce místostarosty obce – neuvolněná funkce 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje funkci místostarosty, pro kterou bude místostarosta obce 
neuvolněn. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 07 - Volba místostarosty 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložení návrhu Hany Didíkové kandidáta do funkce 
místostarosty Ing. Libora Kunteho. 
Pro 6 zastupitelů, 2 byli proti (Ing. Petr Hodboď, Alice Mitrušková), nikdo se nezdržel. 
 

 
Usnesení č. ZO 14 09 08  - Rozhodnutí o odměně za výkon funkce neuvolněného 
místostarosty obce dle § 72 zákona o obcích 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje navrhovanou částku odměny za výkon funkce neuvolněného 
místostarosty obce ve výši 11600,- Kč (70%).  
Pro 6 zastupitelů, 2 byli proti (Ing. Petr Hodboď, Alice Mitrušková), nikdo se nezdržel. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 09 - Schválení rozpočtu obce Markvartice na rok 2015 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu obce Markvartice na rok 2015. Návrh rozpočtu je 
přílohou tohoto usnesení. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 10 - Schválení rozpočtu Sdružení obcí Benešovska na rok 2015 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu Sdružení obcí Benešovska na rok 2015. Návrh 
rozpočtu je přílohou tohoto usnesení. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

  
 
 
 



 3 

 
RŮZNÉ 
 
 
Usnesení č. ZO 14 09 11 - Zastupování starosty obce v době jeho nepřítomnosti 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje zastupování starosty obce místostarostou obce v plném rozsahu v 
době jeho nepřítomnosti nebo v době kdy funkci vykonávat nemůže. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 12 - AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. - dodatek smlouvy 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek smlouvy o navýšení služeb o 1% na rok 2015 s firmou AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o. Česká Lípa. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 13 – Vydání stanoviska Ředitelství silnic a dálnic ČR  
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vydání stanoviska k územnímu a stavebnímu řízení pro 
stavbu „I/13 Markvartice – Veselé, rekonstrukce odvodnění“. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 14 – Valbek, spol. s r.o. – žádost o vyjádření k inženýrským sítím 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyjádření firmě Valbek, spol. s r.o. o existenci inženýrských 
sítí ve správě v zájmovém území stavby „Odstranění propadu rychlosti na trati Benešov nad 
Ploučnicí – Rumburk“, že nemáme v této lokalitě žádné inženýrské sítě ani jiná zařízení využívaná 
obcí.. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 15 – Rekonstrukce šatny a chodby v Obecním domě napojení 
odpadu ve sklepě a výměna radiátoru 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku podanou panem Otakarem Bížou v celkové částce   
35311,- Kč. Nabídka je přílohou tohoto usnesení. 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. (Příchod p. Ihnáta, 18:22 hodin) 
 

 
Usnesení č. ZO 14 09 16 – Pronájem pozemku p.p.č. 381/9 v k.ú. Markvartice   

 
Zastupitelstvo obce schvaluje neprodloužit nájemní smlouvu pozemku p.p.č. 381/9 v k.ú. 
Markvartice, které je platná do 31.12.2014. Pozemek je rozdělen mezi 2 nájemci z nich jen jeden 
podal žádost o prodloužení, druhý nájemce žádost do dne VZZO nepodal.  
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 17 – Záměr pronájmu pozemku části 372/2 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu pozemku části p.p.č.372/2 v k.ú. Markvartice za  
5,-Kč/m2/měsíc.  
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
 
 
 
 



 4 

 
Usnesení č. ZO 14 09 18 – Úprava pozemku u bytovky č.p. 383 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje odstranit zeleň a přizpůsobit průchod do vchodu bytovky č.p. 383. 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 1 se zdržel (Jiří Zach). 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 19 – Pověření starosty obce Tomáše Renku a místostarostu 
obce Ing. Kunteho při jednáních s Místní akčí skupinou Labské skály 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pověření starosty obce Tomáše Renky a místostarosty Ing. Libora 
Kunteho při jednáních s MAS Labské skály. 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 20 - Oprava střechy kolny za Obecním domem 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje s návrhem podaným panem Jakubem Vondráčkem na opravu 
střechy na kolně za Obecním domem. Cena opravy je 50127,-Kč. 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 
Usnesení č. ZO 14 09 21 – Oprava místní komunikace 2865/1 v k.ú. Markvartice u č.p. 
236  
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí opravu místní komunikace p.p.č. 2865/1 v k.ú. Markvartice u 
domu s č.p. 236. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 22 – Rozpočtová změna č. 5 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 5 – administrativní opatření - dorovnání 
položek. 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 23 – Smlouva o sdružení finančních prostředků   

  
Zastupitelstvo obce schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o sdružení finančních 
prostředků s obcí Veselé a Huntířov – zásahy JSDH. 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
 
Usnesení č. ZO 14 09 24 – Vypracování žádosti o dotaci na dětské hřiště 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypracování žádosti o dotaci na výstavbu dětského hřiště a po 
vypracování zaslání ke schválení na Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Pro 9 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
Zapisovatel:        Alice Mitrušková, v.r.  

 
Předseda návrhová komise:    Ing. Libor Kunte, v.r. 
        
Předseda ověřovatele zápisu:    Ing. Petr Hodboď, v.r. 
 
Starosta:       Tomáš Renka, v.r.  
 
 
V Markvarticích dne 28.12.2014 


